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Verbrauch bis
Grundpreis  

netto
EUR/Jahr

Arbeitspreis  
netto

ct/kWh

Grundpreis  
brutto1

EUR/Jahr

Arbeitspreis  
brutto1

ct/kWh

1.000 kWh 150,00 8,57 178,50 10,20

50.000 kWh 222,08 8,86 264,28 10,54

300.000 kWh 298,08 12,45 354,72 14,82

Die folgenden variablen Preisbestandteile sind in den o.a. Preisen enthalten und werden automatisch in der jeweils gültigen Höhe berechnet und 
weitergegeben. Details können Sie §5 der Gasgrundversorgungsverordnung (GasGVV) entnehmen.

STEUERN, ABGABEN UND UMLAGEN IM ABRECHNUNGSZEITRAUM 

netto brutto1

Energiesteuer in Cent/kWh 0,550 0,589

Konzessionsabgabe in Cent/kWh 0,320 0,342

CO2-Steuer in Cent/kWh 0,635 0,679

Gasspeicherumlage in Cent/kWh 0,186 0,199

Saldo in Cent/kWh 1,691 1,809

NETZNUTZUNG2 IM ABRECHNUNGSZEITRAUM

Verbrauch bis
Grundpreis  

netto
EUR/Jahr

Arbeitspreis  
netto

ct/kWh

Grundpreis  
brutto1

EUR/Jahr

Arbeitspreis  
brutto1

ct/kWh

1.000 kWh 10,00 4,326 10,70 4,629

4.000 kWh 20,00 3,326 21,40 3,559

50.000 kWh 90,00 1,576 96,30 1,678

300.000 kWh 160,00 1,436 171,20 1,537

netto1 brutto

Messtellenbetrieb

	 Zählergröße

	 G4 in EUR/Jahr   9,50 11,31

	 G6 in EUR/Jahr 14,50 17,26

	 G10 in EUR/Jahr 34,00 40,46

¹ �Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19 %. Die Werte sind aus Übersichtsgründen z.T. gerundet. Das Entgelt für das bezogene Erdgas wird 
auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhöht sich anschließend um die Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

² Gemäß den Veröffentlichungen des örtlichen Netzbetreibers.
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